

**Modernizarea si reconstructia  
centrului de excelenta in  
constructii din str.Asachi nr.71,  
sect.Centru, mun. Chisinau  
№15/02463/C/5086-4-IEI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-6  
Atelier (poz.4). Электроосвещение (марка IEI)**

Valoarea de deviz 357 594,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из котельца толщ. 40 см, механизированная пробивка)	buc	51,000	27,26 27,26	1 390,26 1 390,26
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x50 см2)	m	620,000	7,05 7,05	4 371,00 4 371,00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки ипод ниши)	m3	0,100	188,00 185,60	18,80 18,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 780,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 387,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,8 %			774,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			317,65
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>8 258,93 5 779,82</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Щиты</b>				
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩО1...ЩО4, ЩАО-ЩРВ-12з-1 36)	buc	5,000	170,82 109,04	854,10 545,20
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щиты)	buc	39,000	53,76 52,64	2 096,64 2 052,96
		<i>Total</i>	lei			2 950,74
		<b>Total Щиты Inclusiv salariu</b>				<b>2 950,74 2 598,16</b>
		<b>2.2. Осветительное оборудование</b>				
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	2,320	5 462,86 5 452,00	12 673,84 12 648,64
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,090	4 136,00 4 136,00	372,24 372,24
8	Цена поставщика	Светильник ЛСП3908а-2х36	buc	140,000	490,00 0,00	68 600,00 0,00
9	Цена поставщика	Светильник ЛПО3017-2х36	buc	79,000	490,00 0,00	38 710,00 0,00
10	Цена поставщика	Светильник ЛПО3017-2х18	buc	2,000	490,00 0,00	980,00 0,00
11	Цена поставщика	Светильник ЛПО3016-1х36	buc	9,000	490,00 0,00	4 410,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	Цена поставщика	Светильник ЛПО3019-2x09	buc	11,000	490,00 0,00	5 390,00 0,00
13	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-36	buc	447,000	32,00 0,00	14 304,00 0,00
14	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-18	buc	4,000	32,00 0,00	128,00 0,00
15	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник для ламп накаливания)	100 buc	0,010	4 101,00 2 265,00	41,01 22,65
16	Цена поставщика	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc	1,000	460,00 0,00	460,00 0,00
17	Pret de piata	Лампа накаливания	buc	1,000	28,00 0,00	28,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			146 097,09
		<b>Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>146 097,09 13 043,53</b>
		<b>2.3. Кабельные изделия</b>				
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубе)	100 m	4,800	628,05 582,80	3 014,64 2 797,44
19	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	15,830	814,80 690,90	12 898,29 10 936,95
20	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А) -FRLSLTx-0,66 3x1,5 мм2	m	1 737,000	24,22 0,00	42 078,82 0,00
21	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А) -FRLSLTx-0,66 3x2,5 мм2	m	326,000	30,52 0,00	9 949,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			67 940,75
		<b>Total Кабельные изделия Inclusiv salariu</b>				<b>67 940,75 13 734,39</b>
		<b>2.4. Электротехнические изделия и материалы</b>				
22	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухклав. откp. установки IP54 BC20-2-0-OB)	100 buc	0,120	6 823,33 2 063,33	818,80 247,60

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель одноклав. для откp. установки BC20-1-0-ГПБ IP54)	100 buc	0,140	5 916,50 1 856,50	828,31 259,91
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой ус. BC10-1-0-ГБ IP20)	100 buc	0,190	5 413,42 1 513,42	1 028,55 287,55
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой установки двухклав. BC10-2-0-ГБ IP20)	100 buc	0,050	6 141,60 1 541,60	307,08 77,08
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa ( Выключатель для управления с 2x мест для скрытой установки IP20)	100 buc	0,010	6 142,00 1 542,00	61,42 15,42
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,800	1 314,05 1 118,60	6 307,44 5 369,28
28	Pret de piata	Труба ПВХ гофриров. Д=25 мм	m	480,000	8,06 0,00	3 867,84 0,00
29	Цена поставщика	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc	100,000	2,50 0,00	250,00 0,00
30	Цена поставщика	Коробка монтажная IP44	buc	50,000	11,25 0,00	562,50 0,00
31	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,005	54 528,00 12 548,00	272,64 62,74
		<i>Total</i>	lei			14 304,58
		<b>Total Электротехнические изделия и материалы Inklusiv salariu</b>				<b>14 304,58 6 319,58</b>
		<b>2.5. Демонтажные работы</b>				
32	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люминисцентных светильников различного типа)	buc	190,000	14,10 14,10	2 679,00 2 679,00

1	2	3	4	5	6	7
33	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax (Демонтаж осветительных щитков)	buc	6,000	40,89 40,89	245,34 245,34
34	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize (Демонтаж:выключателей)	buc	40,000	2,82 2,82	112,80 112,80
		<i>Total</i>	lei			3 037,14
		<b>Total Демонтажные работы Inklusiv salariu</b>				<b>3 037,14 3 037,14</b>
		<i>Total</i>	lei			234 330,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 295,87
		<i>Transport materialelor</i>	6 %			11 671,68
		<i>Cheltuieli de regie-din salariu</i>	50 %			19 366,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			10 986,57
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>285 650,82 38 732,80</b>
		<b>3. Valoare utilajului</b>				
35	Цена поставщика	Щит ЩРВ-12з-1 36 IP31 разм.275x320x125мм	buc	5,000	525,00 0,00	2 625,00 0,00
36	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3P 25А	buc	5,000	64,92 0,00	324,60 0,00
37	Цена поставщика	Автомат.выключатель трехпол. ВА47-29,10А(В)	buc	34,000	32,00 0,00	1 088,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 037,60
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			48,45
		<b>Total Valoare utilajului Inklusiv salariu</b>				<b>4 086,05</b>
		Total	lei			297 995,80
		TVA	20 %			59 599,16
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>357 594,96 44 512,62</b>

Intocmit

Verificat

**Modernizarea și reconstrucția  
centrului de excelență în  
construcții din str. Asachi nr. 71,  
sect. Centru, mun. Chișinău  
№15/02463/C/5086-4-IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-6  
Atelier (poz.4). Электроосвещение (марка IEI)**

Valoarea de deviz 357 594,96 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-6:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	759,482	47,00	35 695,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,595	47,00	121,96
3.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	157,620	47,00	7 408,14
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,380	47,00	1 286,86
		<b>Total manopera</b>				<b>44 512,62</b>

**Materiale:**

1.	10	Светильник ЛПО3017-2x18	buc	2,000	490,00	980,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,007	3 600,00	25,20
3.	1011641f	Otel cornier,	t	0,005	26 000,00	130,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,076	52,00	3,95
5.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	1,630	56,00	91,28
6.	1019852	Vopsea	kg	0,150	42,00	6,30
7.	11	Светильник ЛПО3016-1x36	buc	9,000	490,00	4 410,00
8.	12	Светильник ЛПО3019-2x09	buc	11,000	490,00	5 390,00
9.	13	Лампа люминесцентная ЛЛ-26-36	buc	447,000	32,00	14 304,00
10.	14	Лампа люминесцентная ЛЛ-26-18	buc	4,000	32,00	128,00
11.	16	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc	1,000	460,00	460,00
12.	17	Лампа накаливания	buc	1,000	28,00	28,00
13.	20	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66	m	1 771,740	23,75	42 078,82

		3x1,5мм2				
14.	21	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 3x2,5мм2	m	332,520	29,92	9 949,00
15.	22	Выключатель двухклав. откр. установки IP54 BC20-2-0-OB	buc	12,000	46,00	552,00
16.	23	Выключатель одноклав. для откр. установки BC20-1-0-ГПБ IP54	buc	14,000	39,00	546,00
17.	24	Выключатель однокл. для скрытой уст. BC10-1-0-ГБ IP20	buc	19,000	39,00	741,00
18.	25	Выключатель для скрытой установки двухклав. BC10-2-0-ГБ IP20	buc	5,000	46,00	230,00
19.	26	Выключатель для управления с 2-х мест для скрытой установки IP20	buc	1,000	46,00	46,00
20.	28	Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m	489,600	7,90	3 867,84
21.	29	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc	100,000	2,50	250,00
22.	30	Коробка монтажная IP44	buc	50,000	11,25	562,50
23.	35	Щит ЩРВ-12з-1 36 IP31 разм.275x320x125мм	buc	5,000	525,00	2 625,00
24.	36	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 ЗР 25А	buc	5,000	64,92	324,60
25.	37	Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 29, 10А(В)	buc	34,000	32,00	1 088,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	32,160	7,50	241,20
27.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	161,466	7,50	1 211,00
28.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,329	30,00	9,87
29.	5009109	Cirlig	buc	1,020	18,00	18,36
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,036	60,00	2,16
31.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,388	70,00	27,16
32.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	10,315	90,00	928,35
33.	8	Светильник ЛСП3908а-2x36	buc	140,000	490,00	68 600,00
34.	9	Светильник ЛПО3017-2x36	buc	79,000	490,00	38 710,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>198 565,59</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,500	510,00	255,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,775	98,00	75,95
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	30,00	0,24
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,664	25,00	41,60
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,232	30,00	696,96
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 069,75</b>

Total	lei	297 995,8 0
TVA	20 %	59 599,16

**Total deviz:**

**357 594,9  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea si reconstructia centrului de excelenta in constructii din str.Asachi nr.71, sect.Centru, mun. Chisinau №15/02463/C/5086-4-IEI**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из котельца толщ. 40 см, механизированная пробивка)	buc			27,26 27,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	47,00	2,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	47,00	24,91
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x50 см2)	m			7,05 7,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	47,00	7,05
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки ипод ниши)	m3			188,00 185,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	47,00	21,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	47,00	164,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Щиты</b>				
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩО1...ЩО4, ЩАО-ЩПВ-12з-1 36)	buc			170,82 109,04
	1	Muncitor	h-om	2,3200	47,00	109,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	56,00	9,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	510,00	51,00
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щиты)	buc			53,76 52,64
	1	Muncitor	h-om	1,1200	47,00	52,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
		<b>2.2. Осветительное оборудование</b>				



1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 462,86 5 452,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	47,00	5 452,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	10,86
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			4 136,00 4 136,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	47,00	4 136,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	0,00
8	Цена поставщика	Светильник ЛСП3908а-2х36	buc			490,00 0,00
	8	Светильник ЛСП3908а-2х36	buc	1,0000	490,00	490,00
9	Цена поставщика	Светильник ЛПО3017-2х36	buc			490,00 0,00
	9	Светильник ЛПО3017-2х36	buc	1,0000	490,00	490,00
10	Цена поставщика	Светильник ЛПО3017-2х18	buc			490,00 0,00
	10	Светильник ЛПО3017-2х18	buc	1,0000	490,00	490,00
11	Цена поставщика	Светильник ЛПО3016-1х36	buc			490,00 0,00
	11	Светильник ЛПО3016-1х36	buc	1,0000	490,00	490,00
12	Цена поставщика	Светильник ЛПО3019-2х09	buc			490,00 0,00
	12	Светильник ЛПО3019-2х09	buc	1,0000	490,00	490,00
13	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-36	buc			32,00 0,00
	13	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-36	buc	1,0000	32,00	32,00
14	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-18	buc			32,00 0,00
	14	Лампа люминисцентная ЛЛ-26-18	buc	1,0000	32,00	32,00
15	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник для ламп накаливания)	100 buc			4 101,00 2 265,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	47,00	2 265,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	18,00	1 836,00
16	Цена поставщика	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc			460,00 0,00
	16	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc	1,0000	460,00	460,00
17	Pret de piata	Лампа накаливания	buc			28,00 0,00
	17	Лампа накаливания	buc	1,0000	28,00	28,00
		<b>2.3. Кабельные изделия</b>				
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубе)	100 m			628,05 582,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	47,00	582,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	60,00	0,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	90,00	45,00
19	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			814,80 690,90
	1	Muncitor	h-om	14,7000	47,00	690,90
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	7,50	76,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	30,00	0,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	60,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	70,00	1,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	90,00	45,00
20	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А) -FRLSLTx-0,66 3x1,5 мм2	m			24,22

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 3x1,5мм2	m	1,0200	23,75	24,22
21	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А) -FRLSLTx-0,66 3x2,5 мм2	m			30,52
						0,00
	21	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx-0,66 3x2,5мм2	m	1,0200	29,92	30,52
		<b>2.4. Электротехнические изделия и материалы</b>				
22	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухклав. откр. установки IP54 BC20-2-0-ОБ)	100 buc			6 823,33
						2 063,33
	1	Muncitor	h-om	43,9000	47,00	2 063,33
	22	Выключатель двухклав. откр. установки IP54 BC20-2-0-ОБ	buc	100,0000	46,00	4 600,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapа, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель одноклав. для откр. установки BC20-1-0-ГПБ IP54)	100 buc			5 916,50
						1 856,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,00	1 856,50
	23	Выключатель одноклав. для откр. установки BC20-1-0-ГПБ IP54	buc	100,0000	39,00	3 900,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapа, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой ус. BC10-1-0-ГБ IP20)	100 buc			5 413,42
						1 513,42
	1	Muncitor	h-om	32,2000	47,00	1 513,42
	24	Выключатель однокл. для скрытой усг. BC10-1-0-ГБ IP20	buc	100,0000	39,00	3 900,00
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой установки двухклав. BC10-2-0-ГБ IP20)	100 buc			6 141,60
						1 541,60
	1	Muncitor	h-om	32,8000	47,00	1 541,60
	25	Выключатель для скрытой установки двухклав. BC10-2-0-ГБ IP20	buc	100,0000	46,00	4 600,00
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa ( Выключатель для управления с 2х мест для скрытой установки IP20)	100 buc			6 142,00
						1 542,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	47,00	1 542,00
	26	Выключатель для управления с 2-х мест для скрытой установки IP20	buc	100,0000	46,00	4 600,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 314,05
						1 118,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,00	1 118,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,50	50,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
28	Pret de piata	Труба ПВХ гофриров. Д=25 мм	m			8,06
						0,00
	28	Труба ПВХ гофриров. Д=25мм	m	1,0200	7,90	8,06
29	Цена поставщика	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc			2,50
						0,00
	29	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc	1,0000	2,50	2,50
30	Цена поставщика	Коробка монтажная IP44	buc			11,25
						0,00
	30	Коробка монтажная IP44	buc	1,0000	11,25	11,25
31	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			54 528,00
						12 548,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	47,00	12 548,00
	1011641f	Otel cornier,	t	1,0300	26 000,00	26 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	52,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	98,00	15 190,00
		<b>2.5. Демонтажные работы</b>				
32	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri	buc			14,10

1	2	3	4	5	6	7
		de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люминисцентных светильников различного типа)				14,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	47,00	14,10
33	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax (Демонтаж осветительных щитков)	buc			40,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	47,00	40,89
34	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize (Демонтаж:выключателей)	buc			2,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	47,00	2,82
		<b>3. Valoare utilajului</b>				
35	Цена поставщика	Щит ЩРв-12з-1 36 IP31 разм.275х320х125мм	buc			525,00
	35	Щит ЩРв-12з-1 36 IP31 разм.275х320х125мм	buc	1,0000	525,00	525,00
36	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc			64,92
	36	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	64,92	64,92
37	Цена поставщика	Автомат.выключатель трехпол. ВА47-29,10А(В)	buc			32,00
	37	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	32,00	32,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.